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ZAPISNIK 

sa 163. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 16. juna 2016. godine i sa nastavka 

163. sjednice održane dana 27. juna 2016. godine 

 

Početak 163. sjednice je  zakazan za 10 sati, ali je zbog nedostatka kvoruma odložen za  12 sati. 

Sjednici Odbora predsjedavala je  doc. dr Draginja Vuksanović, predsjednica Odbora. 

Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: doc. dr Draginja Vuksanović, predsjednica 

Odbora, Luiđ Ljubo Škrelja, Željko Aprcović,  Marta Šćepanović, Maida Bešlić i  Radovan 

Obradović. 

U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, sjednici Odbora prisustvovao je 

poslanik Milorad Vuletic. 

 

Predsjednica Odbora je predložila dnevni red koji je jednoglasno usvojen. 

 

 

DNEVNI RED: 

 

 

1.  Predlog rezolucije o podršci učlanjenju Crne Gore u NATO, koji je podnijela grupa 

poslanika. 

 

2.  Amandmani (2) na Predlog zakona o tumačima i to: 

 

- 1 amandman  koji su podnijeli poslanik/ca: Genci Nimanbegu i Ljerka Dragičević; 

i  

- 1 amandman koji je podnio poslanik Andrija Popović. 

 

3. Amandmani (3) na Predlog zakona o pripravnicima u sudovima i državnom 

tužilaštvu i pravosudnom ispitu i to:  

 

- 2 amandmana koja su podnijeli poslanica/k: Azra Jasavić i Goran Tuponja; i 

- 1 amandman koji je podnijela poslanica Draginja Vuksanović. 

 

4.  Amandman na Predlog zakona o upravnoj inspekciji koji je podnijela poslanica 

Marta Šćepanović. 

 

5.  Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na 

dodatu vrijednost koji su podnijeli poslanici/a: Predrag Sekulić, Marta Šćepanović i 

Zoran Jelić. 
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6.  Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o osiguranju koji 

su podnijeli poslanici/a: Zoran Jelić, Filip Vuković i Marta Šćepanović. 

 

7.  Amandman na Predlog zakona o izmjenama  i dopunama Zakona o slobodnim 

zonama koji je podnio poslanik Goran Tuponja. 

 

8.  Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o upravljanju 

otpadom koji su podnijeli poslanici/a: Predrag Sekulić, Branko Čavor i Marta 

Šćepanović; 

 

9.  Amandmani (4) na Predlog zakona o zaštiti prirode i to: 

 

- 3 amandmana koje su podnijeli poslanici/e: Jelisava Kalezić, Danko Šarančić, 

Danijela Marković i Aleksandar Damjanović; i 

 

- 1 amandman  koji su podnijeli poslanici: Danko Šarančić i Aleksandar 

Damjanović. 

 

10. Amandmani (8)  na Predlog zakona o održavanju stambenih  zgrada i to:  

 

 - 3 amandmana koja su podnijeli poslanici: Neven Gošović,  Velizar Kaluđerović,          

Obrad Gojković i mr Dritan Abazović; 

 

- 2 amandmana koje su podnijeli poslanici Jelisava Kalezic i Aleksandar Damjanović; 

 

     - 1 amandman koji su podnijeli poslanik/ca: Filip Vuković i Marta 

          Šćepanović; 

 

-  1 amandman koji je podnio poslanik Goran Tuponja; i 

 

-  1 amandman koji su podnijeli poslanik/ca: Goran Tuponja i Azra Jasavić. 

 

11. Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o raftingu koji su 

podnijeli poslanici: Srđan Milić, Danko Šarančić i Aleksandar Damjanović. 

 

12. Amandmani (3) na Predlog zakona o vinu i to:  

 

- 1 amandman koji su podnijeli poslanici Danko Šarančić i Aleksandar Damjanović; 

 

- 1 amandman koji je podnio poslanik Goran Tuponja; i 

- 1 amandman koji su podnijeli poslanici/a: Predrag Sekulić, Branko Čavor i Marta 

Šćepanović. 
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13.Amandman na Predlog zakona o izmjeni Zakona o maslinarstvu i   maslinovom 

ulju koji su podnijeli poslanici/a: Predrag Sekulić, Branko Čavor i Marta Šćepanović. 

14.Amandmani (6) na Predlog zakona o dopunama Zakona o penzijskom i 

invalidskom osiguranju i to:  

 

- 2 amandmana koji su podnijeli poslanica/k: Jelisava Kalezić i  Aleksandar 

Damjanović; 

 

- 2 amandmana koji su podnijeli poslanik/ca: Zoran Jelić i Marta Šćepanović; 

 

- 1 amandman koji su podnijeli poslanici: Neven Gošović, Velizar Kaluđerović i 

Mladen Bojanić; i 

 

- 1 amandman koji su podnijeli poslanici Neven Gošović i mr Dritan Abazović. 

 

15. Amandmani (3) na Predlog zakona o mladima koje je podnio poslanik Andrija 

Popović. 

 

16. Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o poštanskim 

uslugama koje su podnijeli poslanik/ca: Filip Vuković i Marta Šćepanović. 

 

17. Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na 

dobit pravnih lica, koji su podnijeli poslanici/a: Veljko Zarubica, Zoran Jelić i Marta 

Šćepanović. 

 

18. Amandmani (2) na Predlog odluke o obrazovanju privremenog parlamentarnog 

odbora za nadzor nad istragama slučajeva ugrožavanja bezbjednosti novinara i 

medijskih kuća i to: 

- 1 amandman koji su podnijeli poslanici: Velizar Kaluđerović, Neven Gošović, 

Mladen Bojanići mr Dritan Abazović; i 

- 1 amandman koji su podnijeli poslanici dr Predrag Sekulić i Radivoje Lala Nikčević. 

 

Prva tačka dnevnog reda 

Predlog rezolucije o podršci učlanjenju Crne Gore u NATO, koji je podnijela grupa 

poslanika 

 

U ime predlagača ovaj predlog rezolucije obrazložio je poslanik Andrija Popović. Nakon 

uvodnog izlaganja predstavnika predlagača rezolucije i  rasprave, Odbor je ocijenio sljedeće: 
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1. Ustavni osnov za donošenje,  Predloga rezolucije o podršci učlanjenju Crne Gore u NATO, 

sadržan je u članu 82 tačka 3 Ustava Crne Gore kojim je propisano da Skupština donosi druge 

propise i opšte akte (odluke, zaključke, rezolucije, deklaracije i preporuke). 

2. Odbor je ocijenio, sa sedam glasova,,za”, da je ovaj Predlog rezolucije u skladu sa Ustavom i 

pravnim sistemom. 

3. Odbor je odlučio da podnese sledeći amandman: 

 

AMANDMAN 1 

U preambuli Predloga rezolucije riječi: ,,Skupština Crne Gore, na osnovu člana 82 tačka 3 

Ustava Crne Gore,“ zamjenjuju se riječima:,, Na osnovu člana 82 tačka 3 Ustava Crne Gore, 

Skupština Crne Gore 25. saziva,“. 

Predstavnik predlagača rezolucije, poslanik Andrija Popović, saglasio se sa amandmanom 

Odbora pa isti, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, postaje sastavni 

dio Predloga rezolucije i o njemu Skupština posebno ne odlučuje. 

 

5.  Odbor je konstatovao da o ovom Predlogu rezolucije Skupština odlučuje u skladu sa članom 

91 stav 1 Ustava Crne Gore. 

6. Odbor predlaže Skupštini da usvoji ovaj Predlog rezolucije. 

7. Za izvjestioca Odbora određen  je poslanik Luiđ Ljubo Škrelja, član Odbora. 

 

O usklađenosti  predloga  ove rezolucije sa Ustavom i pravnim sistemom, ,,za’’ je  glasalo  

sedam članova Odbora i to: doc. dr Draginja Vuksanović, Luiđ Ljubo Škrelja, Željko Aprcović, 

Marta Šćepanović, Maida Bešlić, Radovan Obradović i  Milorad Vuletić. 

 

 

Druga tačka dnevnog reda 

Amandmani (2) na Predlog zakona o tumačima i to: 

- 1 amandman  koji su podnijeli poslanik/ca: Genci Nimanbegu i Ljerka Dragičević; 

i  

- 1 amandman koji je podnio poslanik Andrija Popović. 

-  

1.Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli  poslanik/ca Genci Nimanbegu i Ljerka 

Dragičević i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv. 

 Takođe, Odbor je konstatovao da je, zbog pravno – tehničke preciznosti, potrebno korigovati 

amandman na sljedeći način:  

AMANDMAN 1 
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»U uvodnoj rečenici zarez se briše a riječi: „drugog stava uvodi“ zamjenjuju se riječima: 

„stava 2 dodaje“   

 U novom stavu riječ „al.“ zamjenjuje se riječju „alineja“, riječi: „državljani Crne Gore 

kojima“ zamjenjuju se riječima: „kandidat koji je državljanin Crne Gore kojem“ a riječi: 

„nisu dužni“ zamjenjuju se riječima: „nije dužan“.« 

Predstavnik podnosilaca amandmana, poslanik Genci Nimanbegu saglasio se sa pravno – 

tehničkim korekcijama Odbora. 

3. Odbor je konstatovao da i o amandmanu na ovaj predlog zakona Skupština odlučuje u skladu 

sa članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore. 

4. Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Marta Šćepanović, članica Odbora. 

Poslanik Andrija Popović je upoznao Odbor da odustaje od amandmana broj 1 (koji je 

zaveden pod brojem 23-1/16-1/6). 

 

Treća tačka dnevnog reda 

 

Amandmani (3) na Predlog zakona o pripravnicima u sudovima i državnom tužilaštvu i 

pravosudnom ispitu i to:  

- 2 amandmana koja su podnijeli poslanica/k: Azra Jasavić i Goran Tuponja; i 

- 1 amandman koji je podnijela poslanica Draginja Vuksanović. 

 

 

1. Odbor je razmotrio  amandman koji je podnijela poslanica Draginja Vuksanović, i sa 

stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je   isti  pravno prihvatljiv. 

Odbor je konstatovao da je, zbog pravno – tehničke preciznosti, potrebno korigovati predmetni 

amandman.  

U uvodnoj rečenici amandmana, riječi: ,,30a“ brišu se,   a oznaka za novi  član  dodaje se poslije 

uvodne rečenice: 

,,Član 30a“ 

Takođe, Odbor je ovlastio službu da u pripremi za objavljivanje zakona,  na odgovarajući način 

koriguje oznake članova i tačaka u predmetnom amandmanu, ukoliko ovaj amandman postane 

sastavni dio predloga zakona, 

Podnosilac  amandmana, poslanica Draginja Vuksanović   saglasila se sa pravno – 

tehničkim korekcijama Odbora. 
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2. Shodno članu  67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor nije razmotrio dva 

amandmana koje su podnijeli poslanica/k Azra Jasavić i Goran Tuponja. 

3. Odbor je konstatovao da i o amandmanima  na ovaj predlog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore. 

4. Za izvjestioca Odbora određen 

 je poslanik  prof. dr Miodrag Vuković, član Odbora. 

Četvrta tačka dnevnog reda 

Amandman na Predlog zakona o upravnoj inspekciji koji je podnijela poslanica Marta 

Šćepanović 

1.Odbor je razmotrio amandman koji je podnijela poslanica Marta Šćepanović i, sa stanovišta 

svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv.  

Takođe, Odbor je konstatovao da je, zbog pravno – tehničke preciznosti, potrebno korigovati 

podnijeti amandman. 

U amandmanu poslije riječi „zakonom“ dodaje se tačka. 

Predstavnica podnosilaca amandmana saglasila se sa korekcijom Odbora.  

2.Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj Predlog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore. 

3.Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Radovan Obradović, član Odbora. 

Peta tačka dnevnog reda 

 

Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu 

vrijednost koji su podnijeli poslanici/a: Predrag Sekulić, Marta Šćepanović i Zoran Jelić 

1.Odbor je razmotrio amandmane koje su podnijeli poslanici/ca: Predrag Sekulić, Marta 

Šćepanović i Zoran Jelić i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su isti pravno prihvatljivi. 

 Takođe, Odbor je konstatovao da je, zbog pravno – tehničke preciznosti, potrebno korigovati 

amandmane na sljedeći način:  

AMANDMAN 1 

U stavu 1 riječi: „Predloga zakona, u stavu 1“ zamjenjuju se riječima: „stav 1“. 

Stav 3 mijenja se i glasi:  
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„U stavu 2 poslije  oznake za tačku 6, dodaju se oznaka „6a)“ i interpunkcijski znakzarez. 

U stavu 4 poslije riječi: „Regioni iz stava 1 tačka 6a)“ dodaju se riječi: „ovog člana“. 

AMANDMAN 2 

U ovom amandmanu  oznaka novog člana  „Član6a“ zamjenjuje se oznakom „Član 6“, riječi: 

„člana 71a“ zamjenjuju se riječima: „člana 71“ a oznaka „Član 71b“ zamjenjuje se oznakom 

„Član 71a“. 

Potrebno je izvršiti prenumeraciju članova. 

Predstavnica podnosilaca  amandmana, poslanica Marta Šćepanović,s aglasila se sa pravno 

– tehničkim korekcijama Odbora. 

2. Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj predlog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Gore. 

3. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Luiđ Ljubo Škrelja, član Odbora. 

Šesta tačka dnevnog reda 

 

Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o osiguranju koji su 

podnijeli poslanici/a: Zoran Jelić, Filip Vuković i Marta Šćepanović 

1. Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici/ca: Zoran Jelić, Filip Vuković i 

Marta Šćepanović i ocijenio da je isti pravno prihvatljiv. 

 

2. Odbor je konstatovao da i o amandmanu na Predlog ovog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore. 

 

3. Za izvjestioca Odbora određen  je poslanik Luiđ Ljubo Škrelja, članO dbora. 

Sedma tačka dnevnog reda 

 

Amandman na Predlog zakona o izmjenama  i dopunama Zakona o slobodnim zonama 

koji je podnio poslanik Goran Tuponja 

 Shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore,  predmetni amandman nije razmotren 

na ovoj sjednici Odbora. 

Osma tačka dnevnog reda 

 

Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o upravljanju 

otpadom koji su podnijeli poslanici/a: Predrag Sekulić, Branko Čavor i Marta Šćepanović 
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Predstavnik predlagača zakona prihvatio je predmetne amandmane na matičnom odboru, pa isti 

shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, postaju sastavni dio Predloga zakona i 

o njima Skupština posebno ne odlučuje. 

Deveta tačka dnevnog reda 

Amandmani (4) na Predlog zakona o zaštiti prirode i to: 

- 3 amandmana koje su podnijeli poslanici/e: Jelisava Kalezić, Danko Šarančić, 

Danijela Marković i Aleksandar Damjanović; i 

- 1 amandman  koji su podnijeli poslanici: Danko Šarančić i Aleksandar Damjanović 

 
1.Odbor je razmotrio amandmane (3) koje su podnijeli poslanici/e Jelisava Kalezić,Danko Šarančić, 

Danijela Marković i Aleksandar Damjanović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su isti pravno 

prihvatljivi.  

Takođe, Odbor je konstatovao da je, zbog pravno – tehničke preciznosti, potrebno korigovati 

podnijete amandmane. 

U amandmanu 1riječ „zaštita“ zamjenjuje se riječju „zaštitu“. 

U amandmanu 2 poslije riječi „ sredini“ dodaje se tačka. 

U amandmanu 3 poslije riječi „koridori“ dodaje se tačka. 

Predstavnikpodnosilacaamandmanasaglasio se sakorekcijamaOdbora.  

2.Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici Danko Šarančić i Aleksandar 

Damjanović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv.  

Takođe, Odbor je konstatovao da je, zbog pravno – tehničke preciznosti, potrebno korigovati 

podnijeti amandman. 

U amandmanu riječi: „pravno lice nadležno za upravljanje zaštićenim područjem“ zamjenjuju se 

riječju „upravljač“. 

Predstavnik podnosilaca amandmana saglasio se sa korekcijom Odbora.  

3.Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj Predlog zakona Skupština odlučuje  u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne  Gore 

4.Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Luiđ Ljubo Škrelja, član Odbora. 

Deseta tačka dnevnog reda 

 

Amandmani (8)  na Predlog zakona o održavanju stambenih  zgrada i to:  
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- 3 amandmana koja su podnijeli poslanici: Neven Gošović,  Velizar Kaluđerović,          

Obrad Gojković i mr Dritan Abazović; 

 

-   2 amandmana koje su podnijeli poslanici Jelisava Kalezic i Aleksandar Damjanović; 

 

       -   1 amandman koji su podnijeli poslanik/ca: Filip Vuković i Marta 

          Šćepanović; 

 

-   1 amandman koji je podnio poslanik Goran Tuponja; i 

 

-  1 amandman koji su podnijeli poslanik/ca: Goran Tuponja i Azra Jasavić 

 

1. Odbor je razmotrio 3 amandmana koja su podnijeli poslanici: Neven Gošović, Velizar 

Kaluđerović, Obrad Gojković i mr Dritan Abazović i ocijenio da su isti pravno prihvatljivi. 

 

2. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio 2 amandmana koja su 

podnijeli poslanica/k: Jelisava Kalezić i Aleksandar Damjanović jer podnosioci amandmana 

nijesu prisustvovali sjednici Odbora. 

 

3. Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanik/ca: Filip Vuković i Marta 

Šćepanović i ocijenio da je isti pravno prihvatljiv. 

 

4. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio amandman koji je 

podnio poslanik Goran Tuponja jer podnosilac amandmana nije prisustvovao sjednici 

Odbora. 

 

5. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio amandman koji su 

podnijeli poslanik/ca: Goran Tuponja i Azra Jasavićjer podnosioci amandmana nijesu 

prisustvovali sjednici Odbora. 

 

6. Odbor je konstatovao da i o amandmanima na Predlog ovog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore. 

 

7. Za izvjestioca Odbora određena  je poslanica  Marta Šćepanović, članica Odbora. 

 

Jedanaesta tačka dnevnog reda 

 

Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o raftingu koji su 

podnijeli poslanici: Srđan Milić, Danko Šarančić i Aleksandar Damjanović 
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Odbor je razmotrio amandman poslanika Srđana Milića, Danka Šarančića i Aleksandra 

Damjanovića. Poslanik Danko Šarančić je obavijestio Odbor da odustaje od podnijetog 

amandmana, pa se Odbor nije izjašnjavao o amandmanu. 

Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Luiđ Ljubo Škrelja, član Odbora. 

Dvanaesta tačka dnevnog reda 

 

Amandmani (3) na Predlog zakona o vinu i to:  

 

- 1 amandman koji su podnijeli poslanici Danko Šarančić i Aleksandar Damjanović; 

- 1 amandman koji je podnio poslanik Goran Tuponja; i 

- 1 amandman koji su podnijeli poslanici/a: Predrag Sekulić, Branko Čavor i Marta 

Šćepanović 

 

1. Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici Danko Šarančić i Aleksandar 

Damjanović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv.  

 

2. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio amandman koji je podnio 

poslanik Goran Tuponja jer podnosioc amandmana nije prisustvovao sjednici Odbora. 

 

3. Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici/a Predrag Sekulić, Branko Čavor i 

Marta Šćepanović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv.  

 

4. Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj Predlog zakonaSkupština odlučuje u 

skladu sa članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore. 

 

5. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Željko Aprcović, član Odbora. 

 

Trinaesta tačka dnevnog reda 

 

Amandman na Predlog zakona o izmjeni Zakona o maslinarstvu i   maslinovom ulju koji 

su podnijeli poslanici/a: Predrag Sekulić, Branko Čavor i Marta Šćepanović 

Predstavnik predlagača zakona prihvatio je predmetni amandman na matičnom odboru, pa isti 

shodno članu 150 stav 3, postaje sastavni dio Predloga zakona i o njemu Skupština posebno ne 

odlučuje. 

Četrnaesta tačka dnevnog reda 

 

Amandmani (6) na Predlog zakona o dopunama Zakona o penzijskom i invalidskom 

osiguranju i to:  
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- 2 amandmana koji su podnijeli poslanica/k: Jelisava Kalezić i  Aleksandar 

Damjanović; 

 

- 2 amandmana koji su podnijeli poslanik/ca: Zoran Jelić i Marta Šćepanović; 

 

- 1 amandman koji su podnijeli poslanici: Neven Gošović, Velizar Kaluđerović i 

Mladen Bojanić; i 

 

- 1  amandman koji su podnijeli poslanici Neven Gošović i mr Dritan Abazović 

 

1.Shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore Odbor nije razmotrio amandmane 

koje su podnijeli  poslanica/k Jelisava Kalezić i Aleksandar Damjanović. 

2.Odbor je razmotrio amandmane koje su podnijeli poslanik/ca Zoran Jelić i Marta Šćepanović i, 

sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su isti pravno prihvatljivi. 

Predstavnica predlagača amandmana, poslanica Marta Šćepanović, upoznala je Odbor da su 

amandmani korigovani na matičnom odboru i da se predstavnik predlagača, poslanik Zoran Jelić, 

saglasio sa predloženom korekcijom. 

 Takođe, Odbor je konstatovao da je, zbog pravno – tehničke preciznosti, potrebno dodatno 

korigovati amandman broj 1 na sljedeći način:  

AMANDMAN 1 

    U članu 1 u uvodnoj rečenici poslije broja„60/14” veznik „i” zamjenjuje se zarezom a poslije 

broja „10/15” dodaju se riječi: „i 44/15”. 

Shodno predloženim amandmanima potrebno je izmijeniti naziv Predloga zakona. 

Predstavnica podnosilaca amandmana, poslanica Marta Šćepanović, saglasila se sa pravno 

– tehničkim korekcijama Odbora. 

3.Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici: Neven Gošović, Velizar 

Kaluđerović i Mladen Bojanić i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno 

prihvatljiv. 

4.Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici Neven Gošović i mr Dritan Abazović 

i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv. 

5. Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj predlog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

6. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Velizar Kaluđerović, član Odbora. 
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Petnaesta tačka dnevnog reda 

 

Amandmani (3) na Predlog zakona o mladima koje je podnio poslanik Andrija Popović 

1.Odbor je razmotrio amandmane koje je podnio poslanik Andrija Popović i, sa stanovišta svoje 

nadležnosti, ocijenio da amandman 1 nije pravno prihvatljiv, dok su amandmani br. 2 i 3 pravno 

prihvatljivi. 

Takođe, Odbor je konstatovao da je, zbog pravno – tehničke preciznosti, potrebno korigovati 

podnijeti amandman 2. 

U amandmanu 2 riječ „Zakonom“ zamjenjuje se riječju „zakonom“. 

Podnosilac amandmana saglasio se sa korekcijom Odbora.  

2.Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj Predlog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore. 

3.Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Marta Šćepanović, članica Odbora. 

Šesnaesta tačka dnevnog reda 

 

Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o poštanskim 

uslugama koje su podnijeli poslanik/ca: Filip Vuković i Marta Šćepanović 

1. Odbor je razmotrio dva amandmana koje su  podnijeli poslanik/ca Filip Vuković i  Marta 

Šćepanović, i sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani  pravno prihvatljivi. 

Takođe, Odbor je konstatovao da je, zbog pravno – tehničke preciznosti, potrebno korigovati 

amandman 1:  

U uvodnoj rečenici  amandmana 1 riječi: ,,stav 2“ zamjenjuju se riječima: ,,stav 3“.  

 

Predstavnica podnosilaca  amandmana, poslanica Marta Šćepanović, saglasila se sa pravno 

– tehničkom korekcijom Odbora. 

 

 

2.Odbor je konstatovao da i o amandmanima  na ovaj predlog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

 

3. Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Marta Šćepanović, članica Odbora.  

 

 

Sedamnaesta tačka dnevnog reda 

 

Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dobit 

pravnih lica, koji su podnijeli poslanici/a: Veljko Zarubica, Zoran Jelić i Marta Šćepanović 
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1.Odbor je razmotrio amandmane koje su podnijeli  poslanici/ca: Veljko Zarubica, Zoran Jelić i 

Marta Šćepanović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su isti pravno prihvatljivi. 

 Takođe, Odbor je konstatovao da je, zbog pravno – tehničke preciznosti, potrebno korigovati 

amandmane na sljedeći način:  

 

AMANDMAN 1 

Poslije uvodne rečenice oznaka „Član 4“ briše se. 

AMANDMAN 2 

»Poslije člana 10 dodaje se novi član koji glasi: 

„Član 11 

U članu 42a stav 1 tačka 3 mijenja se i glasi: 

„3) nadležnom poreskom organu u propisanom roku ne podnese poresku prijavu ili ako uz 

prijavu ne dostavi dokaz o uplaćenom porezu, odnosno bilans uspjeha i bilans stanja (član 40 st. 

2 i 3);“ 

Poslije tačke 3 dodaje se nova tačka koja glasi: 

„4) obračuna porez na dobit suprotno ovom zakonu.“« 

Potrebno je izvršiti prenumeraciju članova. 

Predstavnica podnosilaca amandmana, poslanica Marta Šćepanović,saglasila se sa pravno 

– tehničkim korekcijama Odbora. 

2. Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj predlog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

3. Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Maida Bešlić, članica Odbora. 

 

Osamnaesta tačka dnevnog reda 

 

Amandmani (2) na Predlog odluke o obrazovanju privremenog parlamentarnog odbora za 

nadzor nad istragama slučajeva ugrožavanja bezbjednosti novinara i medijskih kuća i to: 

- 1 amandman koji su podnijeli poslanici: Velizar Kaluđerović, Neven Gošović, 

Mladen Bojanići mr Dritan Abazović; i 

-  1 amandman koji su podnijeli poslanici dr Predrag Sekulić i Radivoje Lala Nikčević 
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1.Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici Velizar Kaluđerović, Neven Gošović, 

Mladen Bojanić i mr Dritan Abazović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno 

prihvatljiv.  

 

2.Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio amandman koji su 

podnijeli poslanici dr Predrag Sekulić i Radivoje Lala Nikčević jer podnosioci amandmana nisu 

prisustvovali sjednici Odbora. 

3.Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj predlog odluke Skupština odlučuje u skladu 

sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

 

4.Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Radovan Obradović, član Odbora. 

 
 

 

163. sjednica Odbora je počela u 12 sati a završena u 12 sati i 35 minuta. 

Nastavak 163. sjednice Odbora  počeo je u 11 sati a završen je u 11 sati i 45 minuta. 

 

 

 

 

 

SEKRETAR ODBORA                                                           PREDSJEDNICA ODBORA 

    Vlatko Šćepanović                                                                doc. dr Draginja Vuksanović 
 


